

19.49x28.47	1	עמוד 35	ידיעות אחרונות - כותרת	18/09/2014	44340571-8
מאיר צור - מזכ"ל תנועת המושבי - 42990					

# הרב הצבאי הכריע לחומרה - החקלאים זועמים



צילומים: אלכס קולומובסקי ומיכאל קורח



## שוברים שמיטה

לקראת שנת השמיטה שינה משרד הביטחון מדיניות והחליט לייבא מחו"ל פירות וירקות • משרד החקלאות: לא ראוי • משרד הביטחון: ההסדר תקף רק לחצי שנה

עה קשה לענף החקלאות, שנמצא גם כך בקשיים. "המצב פשוט אבסורדי, מדובר בפופוליוזם זול", אמר מאיר צור, יו"ר התאחדות חקלאי ישראל.

אבו וילן, מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל: "דווקא כשיש מצוקה תקציבית קשה צה"ל מוציא עשרות מיליוני שקלים מיותרים על יבוא במקום לקנות את הפירות והירקות מחקלאי ישראל".

ממערכת הביטחון נמסר: "המירע לא נכון. מדובר בחוזה של 30 מיליון שקל בלבד לחצי השנה הראשונה בשנת השמיטה, שרובו המכריע הוא רכש ירקות שיתבצע מחקלאים ישראליים. ההתקן לרכש לקראת שנת השמיטה עדיין לא סוכם. בכל מקרה, הרמטכ"ל איש ישראלים".

להכיר בהיתר המכירה ומצאו פתרונות אחרים כמו ייבוא פירות וירקות מחו"ל או קנייתם מפלסטינים ביהודה ושומרון.

לפני כחודש הודיע הרב הצבאי הראשי, רפי פרץ, כי בכוונתו לשנות את מדיניות צה"ל, וכי בשנת השמיטה הקרובה, שתתחיל אחרי ראש השנה - יקנה הצבא את הפירות והירקות מחו"ל. הוא הסביר שהשינוי נעשה כדי להתחשב בחרדים המשתרמים בצבא.

נוכח העובדה שהחרדים מהווים כ-5% בלבד מכלל חיילי צה"ל הביעו במשרד החקלאות זעם על ההחלטה. לרבניהם, רכישת הפירות והירקות מחו"ל לצה"ל תייקר את העלות בסך כום של יותר מ-100 מיליון שקל, והמפסידה הגדולה תהיה בסופו של דבר המדינה.

בימים האחרונים שלח שר החקלאות יאיר שמיר מכתב לשר הביטחון משה יעלון, ובו כתב בין היתר: "ברמה הערכית לא ראוי שצבא העם, המורכב מ-95% חיילים חילונים ורתיים שמסתפק בכשרות של היתר מכירה, יעדיף תוצרת המיובאת מירדן או מיצרנים לא יהודים מיהודה ושומרון".

גם בהתאחדות החקלאים זועמים ואומרים שמדובר בהחלטה "שערווייתית" שתגרום פגעי

### רותם אליזרע

זעם במשרד החקלאות בעקבות החלטה תקדימית של משרד הביטחון לייבא מחו"ל, לטובת חיילי צה"ל, את הפירות והירקות במהלך שנת השמיטה. עד כה האכיל הצבא את חייליו בשנות השמיטה בתוצרת מקומית, באמצעות היתר מיוחד.

שנת השמיטה, המתחילה בשבוע הבא, היא שנה שבה אוסרת ההלכה על גידולים חקלאיים. צה"ל, כגוף המקפיד על כשרות, מכבד אותה. עד כה, בכל פעם שחלה שנת שמיטה, נקטה הרבנות הראשית בשיטת היתר מכירה. כלומר: מכירת הקרקע למי שאיננו יהודי, כדי שהוא יהיה זה שיעבד את האדמה ויגדל עליה את הפירות והירקות שאותם כולנו צורכים. המכירה מתירה את קניית התוצרת. מדובר בהליך המוכיר את מכירת החמץ בערב פסח ללא יהודי.

וכך, מאז קום המדינה נהג צה"ל בכפוף להיתר המכירה, וקנה לחיילים פירות וירקות תוצרת הארץ.

אזרחי המדינה גם הם השתמשו בהיתר זה, למעט פלגים כאוכלוסייה החרדית שסירבו



מדיניות חדשה. הרב פרץ